PRIMEIRO ADENDO AO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 62/2022

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2022

PAULO JOSÉ DEITOS, Prefeito Municipal de Peritiba, Estado de Santa Catarina,
usando a competência delegada pela legislação em vigor, torna público que se acha
aberto, o presente adendo ao edital de processo de licitação nº 62/2022, edital de
Pregão Eletrônico nº 07/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para
possível contratação de empresa para o fornecimento de manta asfáltica
aluminizada com a devida instalação, objetivando executar a impermeabilização
de telhados de edificações/prédios públicos municipais, conforme relação de itens
constantes no Anexo I deste edital.

I – DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL:
1.1. Fica incluída a seguinte exigência para habilitação, no item IX do edital:
1.1.1. Atestado de capacidade em nome da licitante, expedido por pessoa jurídica
de direito público ou privado que comprove a aptidão para desempenho de
atividade compatível com o objeto do presente edital.

II – DAS NOVAS DATAS E HORÁRIOS:
2.1. DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: até o dia 02/06/2022.
HORÁRIO LIMITE: até às 08h – horário de Brasília – DF.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: dia 02/06/2022.
HORÁRIO: às 08h01 - horário de Brasília – DF.

III – DAS DEMAIS CLÁUSULAS:
3.1. Todas as demais cláusulas e condições do edital original e seus outros anexos
permanecem inalteradas.

Município de Peritiba – SC., 20 de maio de 2022.

________________________________________
PAULO JOSÉ DEITOS

Prefeito Municipal